© PREFEITURA DO WIUNICíplo DE JUNniAi

DECRETO N'.29.668. DE 21 DE JANEIRO DE 2021

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUN]CÍp]O DE JUNDIA]
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N' 9554. DE 07 DE
DEZEMBRO DE 2020. ART. 4', g I'

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA COBERTA,[RA DE DESPESAS COM O COMPLEMENTO DO
CONTRATO 111/2020, CARTÃO AUXiLiO CALAMIDADE
REF. SOLICITAÇÃO 99 - UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOIN. SOCIAL
PEDIDO KEOUiSiCÃ0 762.714 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA COBERTURA DE DESPESAS COM O CONTPLEMENTO DO
CONTRATO 1 1 1/2020, TAXA CARTÃO AUXÍLIO CALAMIDADE.
REF. SOLICITAÇÃO 100 - UNTD. GESTÃO DE ASSiSTÊNciA E DESENVOLV. SOCIAL
PEDIDO KEQUiSiçAO 762.868 REMANEJAMENTO

DECRETA

ART. i' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNicípIo, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO \FLOR DE RS 252.211,57 (DUZENTOS E CINQÜENTA E DOIS MIL DUZENTOS E
ONZE REAIS E CINQÜENTA E SETE CENTAVOS) NA(S) 00TAÇÃ0(ÕES):

15.01 .08. 122.0191 .2010 ACÕES DE COMBATE À PANDEMIA E SUAS CONSEOUÊNCIAS - COVID 19
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

0000 PROPRIA

R$ 9.665,32

3.3.90.48.00 OUTROS AUXh.IOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS
0000 PROPRIA

R$ 242.546,25

TOTAL. . . .R$ 252.21 1 ,57

ART. 2" - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I
SEGUINTE(S) RECURSO(S)

FAR-SE-A COM O(S)

1 - ANUI,AÇÃO PARCIAL. DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO
VIGENTE:

15.01 .08. 122.0191.2010 ACÕES DE COMBATE À PANDEMIA E SUAS CONSEOUÊNCIAS . COVID
3.3.90.32.00 MATERIAL DE DISTRIBUICÃO GRATUITA

0000 PROPRIA

RS 252.2 1 1 .57

TOTAL. . . .R$ 252.21 1 ,57

Página l dc 2

PREFEITURA DO MUNICÍ PIO DE JUNDIAÍ

29 .668/202 1

ART. 3' - ESTE DECRETO

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNiCípIo DE JUNDiAT, AO(s) VINTE E UM DIA(s) DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE
E UM

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 d